
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  S v o l g i m e n t o  d e l  l a v o r o  d i  p u b b l i c a  u t i l i t à .  S i g .  B . S .  

  

 

L’anno 2016 addì quattordici  del mese di luglio alle ore 21,40 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 56 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la comunicazione dell’Ufficio di Esecuzione Penale Esterna di Cuneo trasmessa via 

pec in data 06.07.2016, ns. prot. n. 2871, ad oggetto: “Applicazione Ordinanza di 

sospensione del procedimento con messa alla prova e svolgimento di lavoro di pubblica 

utilità Sig. B.S.“; 

 

VISTO l’articolo 54 del D.Lgs. n. 274/2000 del 28/08/2000 rubricato “Lavoro di pubblica 

utilità”; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 39 del 25/05/2011, esecutiva, con la 

quale si approvava lo schema di convenzione con il Ministero della Giustizia, nella persona 

del Presidente del Tribunale di Saluzzo, per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai 

sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 274/2000, del D.M. 26.03.2001; tale Convenzione è stata 

regolarmente sottoscritta in data 22.06.2011; 

 

CONSIDERATO che per il Sig. B.S., nato a…………(omissis) il………….(omissis) residente in 

………..(omissis)……..trova applicazione l’ordinanza di sospensione del procedimento con 

messa alla prova e svolgimento lavoro di pubblica utilità in relazione alla comunicazione 

pec dell’UEPE in data 18.04.2016, la quale dispone che l’imputato svolga il lavoro di 

pubblica utilità non  retribuito a favore del Comune di Monasterolo di Savigliano per la 

durata di mesi nove a decorrere dalla data di sottoposizione alla misura (l’attività si 

svolgerà per 24 ore al mese da concordarsi a seconda dei turni lavorativi dell’interessato 

e della disponibilità dell’Ente);  

 

RITENUTO opportuno manifestare la disponibilità dell’Ente a consentire al predetto 

soggetto, interessato alle predette misure di cui all’articolo 54 del D.Lgs. n. 274/2000 del 

28/08/2000, di prestare presso il Comune di Monasterolo di Savigliano la sua attività 

lavorativa non retribuita in favore della collettività, ritenendo che tale attività sia svolta 

presso l’Area Tecnica Comunale con compiti di supporto e di collaborazione con il 

cantoniere comunale e sotto la direzione del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VISTA la disciplina generale di utilizzo dei lavoratori per lo svolgimento dei lavori di 

pubblica utilità ivi contenuta nel deliberato; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 

la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Responsabile del Servizio; 

 

DATO atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 rilasciato   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

DELIBERA 



 

1) Di manifestare la disponibilità dell’Ente a consentire al  Sig. B.S. nato 

a…………(omissis) il………….(omissis) residente in ………..(omissis)…….., interessato 

alle misure indicate in premessa per prestare presso il Comune di Monasterolo di 

Savigliano la sua attività lavorativa non retribuita in favore della collettività, per un 

totale di 9 mesi, per 24 ore mensili, ritenendo che tale attività sia svolta presso 

l’Area Tecnica Comunale con compiti di supporto e di collaborazione agli uffici ed 

al cantoniere comunale e sotto la direzione del Responsabile dell’Area Tecnica; 

2) Di dare atto che il lavoro di pubblica utilità sarà svolto nel pieno rispetto delle 

condizioni stabilite dall’ordinanza n. 1641/15 R.G. GIP del 21.06.2016 emessa dal 

Tribunale di Cuneo Ufficio GIP; 

3) Di dare atto che la presente deliberazione può comportare oneri a carico del 

bilancio comunale per quanto riguarda l’assicurazione del lavoratore contro gli 

infortuni, le malattie professionali e la responsabilità civile verso terzi; 

4) Di dare atto che il Responsabile dell’Area Finanziaria, ove necessario, curerà 

l’adozione dei provvedimenti attuativi del punto precedente nel rispetto della 

normativa vigente; 

5) Di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnica dovrà predisporre un 

programma di attività e di orario di lavoro da trasmettere alla competente 

Stazione dei Carabinieri di Scarnafigi e al Tribunale di Cuneo, Ufficio Esecuzioni 

Penali, per quanto di competenza; 

6) Di trasmettere il presente atto al Tribunale di Cuneo – Ufficio di Esecuzione Penale 

Esterna di Cuneo – e al Maresciallo M. DE IACO della competente Stazione dei 

Carabinieri di Scarnafigi per quanto di competenza; 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per accertata urgenza 

con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 
 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  21 LUGLIO 2016 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 21 LUGLIO 2016                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

 In data 14 LUGLIO 2016, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario                  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  21 LUGLIO 2016, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


